

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
	AKTIVEN	28'413'533.33	58'485'757.95	57'759'869.06	29'139'422.22
10	Finanzvermögen	11'208'562.82	56'165'716.75	56'855'667.00	10'518'612.57
100	Flüssige Mittel	4'385'296.65	33'573'503.25	33'677'684.34	4'281'115.56
1000	Kasse	5'796.85	79'719.00	80'407.35	5'108.50
1000.00	Kasse Einwohnerdienste	5'796.85	79'719.00	80'407.35	5'108.50
1001	Post	127'910.04	1'243'596.39	1'122'836.82	248'669.61
1001.00	Postkonto Finanzen, 85-150-8	17'686.20	14'118.45	18'223.36	13'581.29
1001.01	Postkonto Steueramt 85-516-5	110'223.84	1'229'477.94	1'104'613.46	235'088.32
1002	Bank	4'248'978.29	32'217'016.41	32'441'024.99	4'024'969.71
1002.01	RB 11561.82 Finanz	1'243'839.57	8'388'097.38	9'388'161.55	243'775.40
1002.04	RB 1156105 VESR	645'993.23	4'256'421.78	4'197'178.05	705'236.96
1002.10	TKB 1620 477.264-09 Steueramt	2'187'747.72	19'286'825.00	18'581'105.51	2'893'467.21
1002.11	TKB Case Management	41'830.82	56'545.55	17'818.65	80'557.72
1002.12	TKB Sozialamt	129'566.95	229'126.70	256'761.23	101'932.42
1004	Debit- und Kreditkarten	2'611.47	33'171.45	33'415.18	2'367.74
1004.01	Kartenzahlungen Bank	2'428.28	25'108.45	25'966.58	1'570.15
1004.02	Kartenzahlungen Post		3'133.00	3'133.00	
1004.03	Onlineshop Bank	183.19	4'409.00	3'794.60	797.59
1004.04	Onlineshop Post		521.00	521.00	
101	Forderungen	3'205'804.68	22'533'355.15	23'117'926.17	2'621'233.66
1010	Forderungen aus Lieferungen/L Dritten	5.77		5.77	
1010.10	Forderungen Verrechnungssteuer	5.77		5.77	
1012	Steuerforderungen	1'742'562.41	18'404'096.70	19'136'963.91	1'009'695.20
1012.00	Guthaben Steuern Allgemein	1'755'238.01	17'989'684.70	18'715'091.84	1'029'830.87
1012.01	Guthaben Quellensteuern	27'324.40	318'185.15	342'245.22	3'264.33
1012.02	Pauschale Steueranrechnung		2'436.30	2'436.30	
1012.03	Guthaben Steuern (manuell)		77'190.55	77'190.55	

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1012.09	Wertberichtigung Gemeindesteuern	-40'000.00	16'600.00		-23'400.00
1015	Interne Kontokorrente	1'423'684.80	4'194'830.25	4'235'294.94	1'383'220.11
1015.01	Debitoren Finanzen VESR	1'423'684.80	4'194'830.25	4'235'294.94	1'383'220.11
1019	Übrige Forderungen	39'551.70	-65'571.80	-254'338.45	228'318.35
1019.20	Vorsteuer MWST EW		-28'230.55	-145'363.55	117'133.00
1019.21	Vorsteuer MWST WA	7'903.05	-9'789.60	-52'917.95	51'031.40
1019.22	Vorsteuer MWST ARA	4'089.80	-27'447.15	-64'126.10	40'768.75
1019.23	Vorsteuer MWST FTTH	27'558.85	-104.50	8'069.15	19'385.20
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	21'561.49	58'858.35	21'561.49	58'858.35
1040	Personalaufwand	5'638.40	7'650.45	5'638.40	7'650.45
1040.00	Aktive Rechnungsabgrenzung Personalaufwand	5'638.40	7'650.45	5'638.40	7'650.45
1041	Sach- und übriger	15'923.09	51'207.90	15'923.09	51'207.90
1041.00	Aktive Rechnungsabgrenzung Sachaufwand	15'923.09	51'207.90	15'923.09	51'207.90
106	Vorräte und angefangene Arbeiten	900.00		495.00	405.00
1060	Vorräte	900.00		495.00	405.00
1060.02	KVA Plomben	900.00		495.00	405.00
107	Finanzanlagen	1'815'000.00			1'815'000.00
1070	Aktien und Anteilscheine	115'000.00			115'000.00
1070.00	Aktien Klärschlammverwertungs AG	1'000.00			1'000.00
1070.01	Aktien EKT Energie AG	14'000.00			14'000.00
1070.02	Anteilscheine Gen. Wohnen im Alter	100'000.00			100'000.00
1071	Verzinsliche Anlagen	1'700'000.00			1'700'000.00
1071.02	Darlehen an Genossenschaft WimA	1'700'000.00			1'700'000.00
108	Sachanlagen FV	1'780'000.00		38'000.00	1'742'000.00
1080	Grundstücke FV	1'217'000.00			1'217'000.00

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
1080.00	Bauparzelle WIMA SH	1'140'000.00			1'140'000.00
1080.01	Landwirtschaftsland Suugrueb	19'000.00			19'000.00
1080.02	Landwirtschaftsland Waldwies	58'000.00			58'000.00
1084	Gebäude FV	563'000.00		38'000.00	525'000.00
1084.00	Risi Pulferhütte	160'000.00			160'000.00
1084.01	Liegenschaft Nr. 508	89'000.00			89'000.00
1084.02	Feuerwehrdepot Hugelshofen	147'000.00			147'000.00
1084.03	Feuerwehrdepot Ellighausen	38'000.00		38'000.00	
1084.04	Feuerwehrdepot Dotnacht	64'000.00			64'000.00
1084.05	Feuerwehrdepot Altishausen	65'000.00			65'000.00
14	Verwaltungsvermögen	17'204'970.51	2'320'041.20	904'202.06	18'620'809.65
140	Sachanlagen VV	17'187'990.66	2'314'850.60	904'202.06	18'598'639.20
1401	Strassen / Verkehrswege	3'014'253.39	504'964.10	93'817.31	3'425'400.18
1401.00	Sammelkonto Strassenbauten	3'014'253.39	504'964.10	93'817.31	3'425'400.18
1403	Tiefbauten	10'549'206.14	1'809'886.50	521'422.74	11'837'669.90
1403.10	Sammelkonto Tiefbauten EW	4'951'654.07	758'041.20	244'545.33	5'465'149.94
1403.11	Sammelkonto Tiefbauten Wasserversorgung	4'954'234.30	383'565.35	253'644.80	5'084'154.85
1403.12	Sammelkonto Tiefbauten Abwasserversorgung	185'162.47	216'339.50	22'034.15	379'467.82
1403.13	Sammelkonto Tiefbauten Glasfasernetz	458'155.30	451'940.45	1'198.46	908'897.29
1404	Hochbauten	3'599'692.47		283'425.95	3'316'266.52
1404.00	Sammelkonto Hochbauten Gemeinde	1'573'566.18		157'141.87	1'416'424.31
1404.10	Sammelkonto Hochbauten EW	246'436.24		33'739.90	212'696.34
1404.12	Sammelkonto Hochbauten Abwasser	1'779'690.05		92'544.18	1'687'145.87
1406	Mobilien VV	24'838.66		5'536.06	19'302.60
1406.01	Sammelkonto Feuerwehrfahrzeuge	24'838.66		5'536.06	19'302.60
142	Immaterielle Anlagen	16'979.85	5'190.60		22'170.45
1429	Übrige immaterielle Anlagen	16'979.85	5'190.60		22'170.45
1429.00	Übrige immaterielle Anlagen	16'979.85	5'190.60		22'170.45

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
	PASSIVEN	28'413'533.33	35'756'644.65	35'259'785.65	28'910'392.33
20	Fremdkapital	16'305'074.28	35'541'423.22	34'368'192.87	17'478'304.63
200	Laufende Verbindlichkeiten	4'462'940.98	30'231'464.37	29'348'702.52	5'345'702.83
2000	... aus Lieferungen/Leistungen von Dritt	2'957'088.13	13'198'221.80	11'726'839.78	4'428'470.15
2000.00	Kreditoren Finanzen		55'000.00	55'000.00	
2000.01	Kreditoren Lieferanten	1'766'311.65	9'098'387.90	8'155'972.60	2'708'726.95
2000.02	Kreditoren Steueramt	1'190'776.48	2'197'878.07	1'668'911.35	1'719'743.20
2000.10	Kreditoren AHV		164'890.20	164'890.20	
2000.11	Kreditoren BVG		136'838.75	136'838.75	
2000.12	Kreditoren UVG		10'055.00	10'055.00	
2000.13	Kreditoren SUVA		11'510.95	11'510.95	
2000.14	Krankentaggeld		8'428.50	8'428.50	
2000.15	Kreditor UVG-Zusatz		2'273.00	2'273.00	
2000.70	Auszahlung Guthaben Debitor		660.45	660.45	
2000.89	Durchlaufkonto Differenzausbuchungen		13.46	13.46	
2000.90	Durchlaufkonto Kasse Case Management		6'058.75	6'058.75	
2000.91	Durchlaufkonto Kasse Sozialamt		70'971.10	70'971.10	
2000.92	Durchlaufkonto Abschluss Klib		1'063'178.79	1'063'178.79	
2000.93	Umbuchungskonto MWST Korrektur		63'601.80	63'601.80	
2000.94	Durchlaufkonto Verrechnung Zivilschutzbeiträge		36'800.00	36'800.00	
2000.95	Durchlaufkonto Steuern		63'813.08	63'813.08	
2000.96	Durchlaufkonto Stromwertkarten		2'589.35	2'589.35	
2000.97	Durchlaufkonto Kasse		2'927.55	2'927.55	
2000.98	Durchlaufkonto Sozialamt		100'000.00	100'000.00	
2000.99	Durchlaufkonto Finanzen		102'345.10	102'345.10	
2001	Kontokorrente mit Dritten	1'499'044.30	17'033'321.26	17'711'019.67	821'345.89
2001.01	Steuern an Staat	771'904.58	5'769'690.45	6'126'058.67	415'536.36
2001.02	Steuern an PG		5'392'135.25	5'392'135.25	
2001.03	Steuern an VGK	342'694.15	5'018'776.05	5'041'921.35	319'548.85
2001.04	Steuern an Schule Kreuzlingen	242'671.30	-170'895.95	50'442.50	21'332.85
2001.05	Steuern an kath. Kirche Emmishofen	11'859.15	129'611.55	129'846.70	11'624.00
2001.06	Steuern an kath. Kirche Berg	11'482.10	72'102.50	72'096.10	11'488.50

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
2001.07	Steuern an evang. Kirche AW-HH	93'609.65	485'273.20	548'662.60	30'220.25
2001.08	Steuerguthaben Quellensteuer	24'823.37	18'255.76	31'484.05	11'595.08
2001.10	Durchlaufkonto Feuerwehersatzabgaben		318'372.45	318'372.45	
2002	Steuern	6'808.55	-78.69	-89'156.93	95'886.79
2002.20	Umsatzsteuer MWST EW		13.51	-80'197.35	80'210.86
2002.21	Umsatzsteuer MWST WA	1'885.95		-8'282.42	10'168.37
2002.22	Umsatzsteuer MWST ARA	2'687.30	-92.20	-1'121.88	3'716.98
2002.23	Umsatzsteuer MWST FTTH	2'235.30		444.72	1'790.58
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	19'811.15	4'998'789.70	13'054.55	5'005'546.30
2010	Verbindlichkeiten g/Finanzintermediären		5'000'000.00		5'000'000.00
2010.20	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten Raiffeisen		2'000'000.00		2'000'000.00
2010.22	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten Post		3'000'000.00		3'000'000.00
2019	Übrige kurzfr. Finanzverbindlichk. g. Dritten	19'811.15	-1'210.30	13'054.55	5'546.30
2019.00	Vorauszahlungen von Dritten	6'756.60	-1'210.30		5'546.30
2019.01	Zlg. prov. Rechnungen JP im Vorjahr	13'054.55		13'054.55	
204	Passive Rechnungsabgrenzung	6'335.80	126'169.15	6'335.80	126'169.15
2040	Personalaufwand	1'384.40	121'217.75	1'384.40	121'217.75
2040.00	Passive Rechnungsabgrenzung Personalaufwand	1'384.40	121'217.75	1'384.40	121'217.75
2044	Finanzaufwand / Finanzertrag	4'951.40	4'951.40	4'951.40	4'951.40
2044.00	Passive Rechnungsabgrenzung Finanzaufwand	4'951.40	4'951.40	4'951.40	4'951.40
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	10'700'000.00		5'000'000.00	5'700'000.00
2064	Darlehen, Schuldscheine	10'700'000.00		5'000'000.00	5'700'000.00
2064.00	Festdarlehen Raiffeisen	3'000'000.00		2'000'000.00	1'000'000.00
2064.01	Festdarlehen TKB	2'700'000.00			2'700'000.00
2064.02	Festdarlehen Post	5'000'000.00		3'000'000.00	2'000'000.00
208	Langfristige Rückstellungen	1'100'000.00	185'000.00		1'285'000.00

Bilanz

Rechnung / dd.mm.yyyy

1.1.2019 - 31.12.2019

Nummer	Bilanz	01.01.2019	Zuwachs	Abgang	31.12.2019
2089	Übrige langf.Rück. der Erfolgsrechnung	1'100'000.00	185'000.00		1'285'000.00
2089.01	Rückst. Sanierung Scheibenwälle	1'100'000.00	185'000.00		1'285'000.00
209	Verb. g/SpezFina und Fonds im FK	15'986.35		100.00	15'886.35
2092	Verb. g. Legaten+Stiftungen o. Rechtspers. im FK	15'986.35		100.00	15'886.35
2092.01	Zuwendung Fürsorge	3'731.30		100.00	3'631.30
2092.02	Eigenkapital Verein Aktive Jugend	12'255.05			12'255.05
29	Eigenkapital	12'108'459.05	215'221.43	891'592.78	11'432'087.70
290	(+) bzw. (-) gegenüber SpezFina	6'853'038.75	93'229.08	856'092.78	6'090'175.05
2900	Spezialfinanzierungen im EK	6'853'038.75	93'229.08	856'092.78	6'090'175.05
2900.10	Spezialfinanzierung Wasser	610'043.39		180'782.24	429'261.15
2900.20	Spezialfinanzierung Abwasser	2'568'298.16		186'429.08	2'381'869.08
2900.30	Spezialfinanzierung EW Netz	1'956'558.39		380'090.24	1'576'468.15
2900.31	Spezialfinanzierung EW Energie	261'462.86	77'507.35		338'970.21
2900.50	Spezialfinanzierung Feuerwehr	683'539.06	15'721.73		699'260.79
2900.60	Spezialfinanzierung Natur-Kulturobjekte	90'854.00		90'854.00	
2900.70	Spezialfinanzierung Kommunikation	682'282.89		17'937.22	664'345.67
291	Fonds		121'992.35		121'992.35
2910	Fonds im Eigenkapital		121'992.35		121'992.35
2910.02	Fonds für Natur-Kulturobjekte		121'992.35		121'992.35
296	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	1'464'785.60		35'500.00	1'429'285.60
2960	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	1'464'785.60		35'500.00	1'429'285.60
2960.00	Neubewertungsreserve Finanzvermögen	1'464'785.60		35'500.00	1'429'285.60
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	3'790'634.70			3'790'634.70
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	3'790'634.70			3'790'634.70
2999.00	Eigenkapital Gemeinde	3'790'634.70			3'790'634.70